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    Buôn Hồ, ngày 27 tháng 6 năm 2023 
   

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ 

 

Thực hiện Kế hoạch số 120/KH-UBND ngày 12/5/2023 của UBND thị xã về 

tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập thị xã Buôn Hồ 

(23/12/2008 - 23/12/2023). 

UBND thị xã Buôn Hồ xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã 

Buôn Hồ như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Là hoạt động thiết thực hướng tới kỷ niệm 15 năm thành lập thị xã. Thông 

qua cuộc thi nhằm nâng cao hiểu biết cho cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân 

dân, đặc biệt là đối với thế hệ trẻ về quá trình hình thành và phát triển của thị xã 

Buôn Hồ; xác định những tiềm năng, lợi thế của thị xã trên các lĩnh vực. Qua đó, 

khơi dậy lòng yêu quê hương, đất nước, lòng tự hào, quyết tâm vượt qua khó khăn, 

thử thách để xây dựng thị xã ngày càng giàu đẹp, văn minh. 

- Phát động trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân đóng góp ý kiến 

và cung cấp thông tin, tư liệu về quá trình hình thành và phát triển của thị xã. Qua 

đó góp phần nâng cao đời sống văn hoá tinh thần cho Nhân dân trên địa bàn thị xã. 

- Tạo phong trào thi đua sôi nổi trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân 

dân, lập thành tích xuất sắc thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần 

thứ XVI nhiệm kỳ 2020-2025 đề ra. 

2. Yêu cầu 

- Cuộc thi phải được tiến hành sâu rộng trong toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

và nhất là đối với thế hệ trẻ. Thực sự thu hút được đông đảo các tầng lớp Nhân dân 

trong và ngoài thị xã tham gia; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tránh hình thức, đúng 

tiến độ, thời gian. 

- Tác phẩm ảnh dự thi phải là những tác phẩm mới, là những tác phẩm đã hoặc 

chưa được đăng tải trên các phương tiện thông tin đại chúng và chưa tham gia tại các 

cuộc thi khác. Người dự thi phải chịu trách nhiệm về tính trung thực của tác phẩm. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Nội dung:  

- Tác phẩm ảnh dự thi là ảnh đơn, số lượng dự thi không hạn chế. 



 

- Các tác phẩm ảnh thể hiện: Lịch sử, vẻ đẹp của phong cảnh, phong tục, tập

quán, lễ hội, di tích lịch sử, truyền thống văn hóa, truyền thống cách mạng; cuộc sống

lao động, học tập, sinh hoạt, nét đẹp văn hóa của con người Buôn Hồ; những biểu

tượng tiêu biểu, những thành tựu sau 15 năm xây dựng và phát triển thị xã Buôn Hồ.

- Ảnh không ép plastic, không chắp ghép hoặc sử dụng photoshop làm sai lệch

nội dung thực tế tác phẩm.

- Ban Tổ chức được quyền sử dụng, đăng tải tác phẩm dự thi và sử dụng cho

hoạt động tuyên truyền, xúc tiến, quảng bá du lịch trong và ngoài thị xã.

- Ban Tổ chức không trả lại tác phẩm đã gửi dự thi.

2. Hình thức:

Tác phẩm ảnh chụp ảnh màu hoặc đen trắng, có bản thuyết minh ý nghĩa kèm

theo.

3. Đối tương dự thi:

- Tất cả công dân Việt Nam trên phạm vi toàn quốc.

- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được tham gia cuộc thi.

4. Hồ sơ dự thi:

- Đơn đăng ký (theo mẫu của Ban Tổ chức);
- Ảnh chụp; tiêu đề (Tiếng Việt);
- Bản thuyết minh ý nghĩa tác phẩm ảnh;
- 01 phong bì (có dán sẵn tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, số điện thoại liên lạc của

tác giả).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI

1. Thời gian

Ban Tổ chức sẽ nhận tác phẩm dự thi từ ngày ban hành Kế hoạch, Thể lệ, 

ra thông báo đến hết ngày 20/9/2023 (tác giả ở xa căn cứ vào dấu bưu điện).

2. Địa điểm nhận tác phẩm dự thi

Các tác giả gửi tác phẩm dự thi của mình trực tiếp tại cơ quan thường trực

Ban Tổ chức hoặc qua đường bưu điện về địa chỉ:

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Buôn Hồ, số 452 Hùng Vương, phường

An Bình, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đắk Lắk. SĐT: 0262.3571.433; DĐ 0824971582.

Địa chỉ Email: cuocthianhbuonho@gmail.com

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Giải nhất, nhì, ba, khuyến khích được quy định cụ thể trong Thể lệ cuộc thi

của Ban tổ chức
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V. THÀNH PHẦN BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO

1. Ban Tổ chức

Ban Tổ chức cuộc thi gồm: Đại diện lãnh đạo UBND thị xã, phòng Văn hóa

và Thông tin, phòng Tài chính - Kế hoạch, phòng Nội vụ, Văn phòng HĐND-UBND

thị xã, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã.

Mời đại diện Thường trực UB MTTQVN thị xã, đại diện lãnh đạo Ban Tuyên

giáo Thị ủy, lãnh đạo các đoàn thể,…

2. Ban Giám khảo

Mời Hội đồng Nghệ thuật Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh Đắk Lắk, UBND thị

xã, lãnh đạo Ban Tuyên giáo Thị ủy và một số phòng, ban liên quan.

VI. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức cuộc thi trích từ nguồn ngân sách của UBND thị xã.

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Thị ủy

- Tuyên truyền rộng rãi về Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi tới các tổ chức cơ sở

Đảng và cán bộ, đảng viên.

2. Văn phòng HĐND-UBND thị xã

- Phối hợp tuyên truyền Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi trên Cổng Thông tin 

điện tử của UBND thị xã và của tỉnh.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã chuẩn bị các điều kiện về

cơ sở vật chất, giấy mời, các cuộc họp của Ban Tổ chức, Ban giám khảo và Lễ trao

giải tổng kết cuộc thi.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã

- Tham mưu UBND thị xã xây dựng Kế hoạch, thể lệ, thành lập Ban Tổ chức,

Ban giám khảo và dự toán kinh phí tổ chức cuộc thi.

- Tuyên truyền rộng rãi về kế hoạch và thể lệ cuộc thi trên các phương tiện

thông tin đại chúng.

- Là đầu mối tiếp nhận các tác phẩm gửi về tham gia dự thi.

- Thường trực giải đáp, cung cấp thông tin về cuộc thi.

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết để tổ chức Lễ công bố trao giải cuộc thi.

4. Phòng Tài chính - Kế hoạch thị xã

Tham mưu UBND thị xã bổ sung và phân bổ nguồn kinh phí để triển khai tổ

chức cuộc thi theo đúng tiến độ kế hoạch đề ra.
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5. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã

- Tuyên truyền rộng rãi về Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi trên các phương tiện

thông tin đại chúng trên địa bàn thị xã và hỗ trợ, hướng dẫn truyền thanh cơ sở tuyên

truyền tại xã, phường.

- Phối hợp với Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh Đắk Lắk, Báo Đắk Lắk tuyên

truyền, quảng bá về Kế hoạch, Thể lệ cuộc thi, đảm bảo cuộc thi triển khai đến đối

tượng dự thi.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã chuẩn bị các điều kiện cần

thiết để tổ chức Lễ công bố trao giải cuộc thi.

6. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học, UBND các xã, phường

- Tuyên truyền, phát động, triển khai rộng rãi Kế hoạch này đến toàn thể cán

bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, giáo viên, học sinh, sinh viên cùng

toàn thể Nhân dân biết và tham gia cuộc thi.

- Chỉ đạo tuyên truyền Kế hoạch và thể lệ cuộc thi trên hệ thống truyền thanh

xã biết, tham gia.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ. UBND thị xã

đề nghị các đơn vị có liên quan quan tâm, phối hợp chặt chẽ, tổ chức thực hiện có

hiệu quả để cuộc thi đạt kết quả cao.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở VH-TT-DL tỉnh;

- Sở TT&TT tỉnh;

- Hội VHNT tỉnh;

- TT Thị ủy (b/c);
- TT HĐND thị xã (b/c);
- CT, các PCT UBND thị xã;

- Ban Tuyên giáo Thị ủy;

- Các cơ quan, đơn vị thị xã;

- UBND các xã, phường;

- Lưu: VT, VHTT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Dũng
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UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ BUÔN HỒ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

THỂ LỆ

Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND ngày    /6/2023 của UBND thị xã)

1. Nội dung thi:

Các tác phẩm ảnh thể hiện: lịch sử, vẻ đẹp của phong cảnh, phong tục, tập quán,

lễ hội, di tích lịch sử, truyền thống văn hóa, truyền thống cách mạng; cuộc sống lao

động, học tập, sinh hoạt, nét đẹp văn hóa của con người Buôn Hồ; những biểu tượng

tiêu biểu, những thành tựu sau 15 năm xây dựng và phát triển thị xã Buôn Hồ.

2. Đối tượng tham gia:

- Tất cả công dân Việt Nam trên phạm vi toàn quốc.

- Các thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo không được dự thi.

3.Tác phẩm dự thi:

- Tác phẩm ảnh dự thi là ảnh đơn, số lượng dự thi không hạn chế, có bản

thuyết minh ý nghĩa kèm theo.

- Tác phẩm ảnh dự thi là ảnh màu hoặc đen trắng in trên giấy ảnh kích thước

20cm x 30cm. Ngoài ảnh giấy gửi dự thi tác giả phải gửi kèm file ảnh dưới dạng kỹ

thuật số, định dạng JPG, kích thước chiều dài tối thiểu 3500 pixels 300dpi vào thư

điện tử: cuocthianhbuonho@gmail.com

- Tác giả gửi ảnh dự thi không gửi kèm file ảnh xem như không hợp lệ.

- Tác phẩm ảnh dự thi không được chú thích và ghi tên trên tác phẩm.

- Tác phẩm ảnh dự thi phải đóng gói, niêm phong. Bên trong phong bì ghi rõ

họ và tên, địa chỉ, số điện thoại người dự thi.

- Tác giả dự thi phải chịu trách nhiệm về tác phẩm của mình sáng tác, nếu có

phát hiện vi phạm quyền tác giả sau khi công bố giải thưởng Ban Tổ chức sẽ thu hồi

giải thưởng và hủy bỏ kết quả đã công bố đối với tác phẩm đó; đồng thời Ban Tổ

chức không chịu trách nhiệm khi có xảy ra tranh chấp quyền tác giả của tác phẩm,

không được sử dụng biểu trưng đã đoạt giải tại cuộc thi này để sử dụng vào các mục

đích khác khi chưa có sự đồng ý của Ban Tổ chức.

- Ban Tổ chức cuộc thi được phép sử dụng các file ảnh dự thi để phục vụ cho

công tác tuyên truyền, xúc tiến, quảng bá liên quan đến cuộc thi mà không phải chi

trả bất kỳ chi phí nào.

- Tác phẩm ảnh được trao giải và trưng bày triển lãm, Ban Tổ chức được sử

dụng để tuyên truyền, quảng bá, xúc tiến du lịch trên các phương tiện thông tin đại

chúng ... không nhằm mục đích thương mại, mà không phải trả thêm bất kỳ chi phí

nào khác. Quyền nhân thân thuộc về tác giả.
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- Tác phẩm khác (ngoài các tác phẩm đạt giải và trưng bày triển lãm) được

chọn để in trong các tài liệu tuyên truyền hoặc thông qua các phương tiện thông tin

đại chúng , Ban Tổ chức được sử dụng các tác phẩm tham gia cuộc thi và trả nhuận

ảnh theo chế độ hiện hành.

- Tác phẩm dự thi đạt giải sẽ được nhận tiền thưởng và giấy chứng nhận của

Chủ tịch UBND thị xã. Ban Tổ chức không trả lại hồ sơ tác phẩm của các tác giả

tham gia dự thi.

4. Thời gian, địa chỉ nhận tác phẩm dự thi:

- Kể từ ngày ban hành thể lệ đến hết ngày 20/9/2023. Đối với các tác phẩm

dự thi gửi qua đường Bưu điện, Ban Tổ chức lấy ngày ghi trên dấu bưu điện là ngày

nộp tác phẩm.

- Địa chỉ nhận tác phẩm dự thi: Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Buôn Hồ,

số 452 Hùng Vương, phường An Bình, thị xã Buôn Hồ, tỉnh Đăk Lăk. Điện thoại:

0262.3571.433 hoặc 0824971582.

Thư điện tử: cuocthianhbuonho@gmail.com

5. Cơ cấu giải thưởng:

Gồm giấy chứng nhận của Ban Tổ chức kèm theo phần thưởng:

01 giải nhất trị giá 7.000.000đ;

01 giải nhì trị giá 5.000.000đ;

02 giải ba, trị giá mỗi giải 3.000.000đ;

02 giải khuyến khích trị giá 1.000.000đ

6. Thời gian chấm thi, công bố kết quả và trao giải:

-Thời gian chấm và trao giải cuộc thi: Dự kiến tháng 10/2023 (thời gian cụ

thể sẽ có thông báo sau).

Ngoài ra, tùy vào tình hình thực tế số lượng và chất lượng của các tác phẩm dự

thi, Ban Tổ chức có thể điều chỉnh cơ cấu giải thưởng cho phù hợp.
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI

CUỘC THI ẢNH VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ

1. Thông tin tác giả dự thi:

- Họ và tên theo CCCD:…………………………………………………..

- Ngày, tháng, năm sinh:…………………………………………………..

- Số CCCD/CMND:……………………………………………………….

- Địa chỉ liên lạc……………………………………………………………

- Điện thoại di động: ……………………Email: …………………………

- Nghề nghiệp: …………………………………………………………….

- Nơi công tác (nếu có): …………………………………………………..

2. Hồ sơ gồm:

- Phiếu đăng ký dự thi theo mẫu (kèm theo).

- Bảng kê tác phẩm dự thi (kèm theo).

3. Cam kết của cá nhân dự thi:

Tôi đăng ký tham dự Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ và cam kết:

- Tác phẩm dự thi tại Hồ sơ dự thi do tôi sáng tác, không vi phạm quyền sở

hữu trí tuệ với bất kỳ bên nào, chưa chuyển giao quyền tác giả và quyền liên quan

cho bất kỳ bên thứ ba nào.

- Tác phẩm dự thi thuộc sở hữu của tôi; các tài liệu gửi kèm theo là hoàn toàn

phù hợp với bản gốc mà tôi đang lưu giữ.

- Khi gửi tác phẩm dự thi, tôi cam kết chuyển giao toàn bộ quyền sở hữu đối

với tác phẩm cho UBND thị xã Buôn hồ (thông qua Phòng Văn hóa và Thông tin)

toàn quyền khai thác, sử dụng mà không nhận thêm bất kỳ chi phí nào ngoài giá trị

giải thưởng (nếu có). Tôi xin chịu trách nhiệm trước pháp luật, Ban Tổ chức Cuộc

thi, UBND thị xã Buôn Hồ về các nội dung và cam kết tại Phiếu đăng ký này.

Tôi đăng ký tham gia cuộc thi, cam đoan thực hiện đúng Thể lệ và chịu trách

nhiệm trước pháp luật về bản quyền tác phẩm dự thi Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ./.

…………., ngày ..…tháng .…năm 2023

(ký, ghi rõ họ và tên)
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CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

BẢNG KÊ TÁC PHẨM DỰ THI

CUỘC THI ẢNH VỀ THỊ XÃ BUÔN HỒ

Kính gửi: Ban Tổ chức Cuộc thi ảnh về thị xã Buôn Hồ

Stt Tên tác phẩm dự thi Ảnh màu Ảnh đen trắng

1

2

3

4

5

6

7

8,..

…………., ngày ..…tháng .…năm 2023

(ký, ghi rõ họ và tên)
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